



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA
CONSEJO NACIONAL DE POBLACION Y FAMILIA

“Año del Fomento de las Exportaciones”



ESTADISTICAS INSTITUCIONAL DE RECURSOS HUMANOS

Información de la muestra

Muestreo de agosto 2018

Institución	Empleados
Consejo Nacional de Población y Familia (CONAPOFA)	191

Distribución de Empleados por Género

Género	Cantidad	%
Femenino	93	48.69
Masculino	98	51.31
Total	191	100%

Distribución de Empleados por Edad

Escala (años)	Cantidad	%	% acumulado
18-30	32	16.75	16.75
31-40	45	23.56	40.31
41-50	38	19.90	60.21
51-60	43	22.51	82.72
61 ó más	33	17.28	100
Total	191	100%	100%



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA
CONSEJO NACIONAL DE POBLACION Y FAMILIA

“Año del Fomento de las Exportaciones”



Distribución de Empleados por tipo Nomina

Tipo de Empleado	Cantidad	%
Empleados fijos	114	59.69
Empleados Temporeros	65	34.03
Contratado en servicios	3	1.57
Tramite de Pensión	3	1.57
Compensación a Militares	6	3.14
Total	191	100%

Distribución de empleados por rango salarial

Escala (miles RD\$)	Cantidad	%	% Acumulado
0-5,000	1	0.52	0.52
5,000-10,500	95	49.74	50.26
10,501-15,500	33	17.28	67.54
15,501-20,500	14	7.33	74.87
20,501-25,500	12	6.28	81.15
25,501-29,500	3	1.57	82.72
29,501-40,500	17	8.90	91.62
40,501-Más	16	8.38	100
Total	191	100%	100%